

OFERTĂ

Către **Primăria s.Vadul-Rascov ,r-ul Soldanesti**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Rotari Alexandru**, reprezentant al ofertantului **SC,,RANAO-TRANSCOM,, SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Reparatia drumurilor in s. Vadul-Rascov raionul Soldanesti cod CPV: 45200000-9 , pentru suma fără TVA de 412946,04 (Patru sute dousprezece mii noua sute patruzeci si sase lei ,04) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 82589, **21 (opzeci si doua mii cinci sute opzeci si noua lei,21) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat, timp de (**1**) luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data de 12 septembrie 2022, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data : 12.07.2022

Alexandru Rotari, în calitate de administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **SC,,RANAO-TRANSCOM,, SRL**



Reparația drumurilor s.Vadul-Rașcov, r-ul Șoldănești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 495 535,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B. n.K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	47,00	76,43 0,00	3 592,12 0,00
2	TsE05B n. K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	47,00	109,43 0,00	5 143,26 0,00
3	DA12A K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	564,00	675,44 67,98	380 948,72 38 338,46
		Total	lei			389 684,10
		Asigurarea sociala si medicala		24,00 %		9 201,23
		Cheltueli directe		100,00 +		398 885,33
		Cheltueli de regie		2,50 %		9 972,13
		Total		100,00 +		408 857,46
		Beneficiu de deviz		1,00 %		4 088,57
		Total		100,00 +		412 946,04
		TVA		20,00 %		82 589,21
		Total deviz:				495 535,24
		Inclusiv salariu				38 338,46

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor s.Vadul- Rașcov, r-ul Șoldănești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 495 535,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	451,20	84,97	38 338,46
Total manopera						38 338,46

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	57,53	284,00	16 337,95
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	716,28	284,00	203 423,52
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	144,95	215,00	31 163,82
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	141,00	13,00	1 833,00
Total materiale de construcții						252 758,29

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,78	579,00	22 450,72
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	145,51	493,00	71 737,42
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,10	312,00	4 399,20
Total utilaje de construcții						98 587,34

Total		lei				389 684,10
Asigurarea sociala si medicala		24,00 %				9 201,23
Cheltueli directe		100,00 +				398 885,33
Cheltueli de regie		2,50 %				9 972,13
Total		100,00 +				408 857,46
Beneficiu de deviz		1,00 %				4 088,57
Total		100,00 +				412 946,04
TVA		20,00 %				82 589,21

Total deviz:

495 535,2

4

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : **Reparația drumurilor s.Vadul- Rașcov, r-ul Șoldănești** Investitor :

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B.n. K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			76,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	579,00	76,43
2	TsE05B n. K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			109,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	579,00	109,43
3	DA12A n. K=3=1,0; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			675,44 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	215,00	55,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	284,00	28,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	284,00	360,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,00	3,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	579,00	24,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	493,00	127,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	312,00	7,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.